(1) Gazette salulaire de Bouillon. 1787. Hufeland's Annal. B. 1. S. 406.

dolores, perones etc. siccata herba forma fomenti sicci aut cataplasmaticis adplicata, agit saltem ut simplex emolliens remedium. Valde, conium est adplicatio, cataplasmaticis instar calidi, e Malva, Verbasco, Althaea, Farina seminum Lini et majori vel minori quantitate conii, celebrata, in valde dolentibus inflammationibus, tumoribus, stagnationibus, rheumaticisque affectionibus sopiendis. Authenrieth (1) propria experientia laudat in febris puerperali Decoct. ex Unc. 2. herbae cicutae pro una injectione in vaginam et os uteri, parandum efficax. Qui obtundendae irritabilitatis, humectationis, relaxationisque necessariae uteri, adhiberi vult in finem. Momentanea quidem usum doloris auctio, quam immediate refocillans quies excipit, subsequitur. Etiam in uteri inflammatione, scirrhus aut exulceratione ejus canerosa cum utilitate adhiberi posse minime contradici potest, cautela solummodo exigitur magna, ne tangendo partem dolorificam uteri augetur malum. Si vero sensibilitas nimia non admitteret injectionem, tunc infuso herbae madefacta spongia imponatur vaginae et ori uterino. Et oculisticae saepe praestat commodum externa applicatio. Ita Beer contra tylosim commendat cataplasma e  $\beta$ . Unc. herbae cicutae,  $1\beta$  Unc. farinae seminum lini et aquae sufficienti quantitate, et  $\beta$ . drachm. campborae adplicandum. Reil contra maculas corneae adhibet collyrium e  $\beta$  drachm. extracti cicutae et fellis, 4. gr. extracti opii, 2. drachm. acetatis ammoniacae et Unc. 1. aquae rosarum, paratum. Infusum herbae aut solutionem extracti adhibent passim chirurgi in fistulis exulceratis, malaeque indolis, eluendis. Adhibui cum insigni emolumento in haemorrhoidibus coecis, quibus ab infantia vexabar, quarum balneum sulf. Bud. Gerhardianum pro brevi saltem tempore dolorem modice mitigavit, at unc. 1. herb. conii, in unc. 1. spiritus, in quo scr. 2. ass. foet. soluti erant, per triduum maceratae, externe adhibita, sustulit.

(1) Vers. f. d. prakt. Heilk. etc. Bd. 1. Hest. 1. S. 185.

§. 25. Doseos e dictis abunde quantitas et forma patet; tamen et loco hoc commemorare aliqua sufficiat. Pulvis caute collectorum et in bene obturatis vasis conservatorum foliorum, quibusdam efficaciae non spernendae cum Cl. Vogt (1), qui parvis dosibus narcoseos signa induxit, aliis vero minoris habita virtutis dosi multo majori ut Ray ad gr. 20. Reneaulme ad gr. 40. Dzondi scrup. 1. Jung (2) ad scrup. 3. non sine utilitate propinarunt, aliis, ut Levis, Werlhof, Hirschel, Schmucker, Weber, Vogel etc. ut inefficax rejecta. Interim observatio casta medicorum suadet gr. 1—2—3 bis de die initio porrigere, quae dosis pro ratione morbi circumspecte et

augeri potest. Pulveris hujus 1—2 drachm. cum 2. Unc. mel-  
lis forma electuarii quotidie cochlearculum coff. potest exhi-  
beri, ut jam pridem Baldinger docuit.

In usum externum praescribitur: *pulvis* pro siccis fomen-  
tis, pulveribus herbarum, fomentationibus et cataplasmatibus,  
in combinatione cum aliis herbis aromaticis, resolventibus et  
emoilentibus, uti pulvis herbarum resolventium, *Rp.* Pulv.  
herbae conii maculati, herbae meliloti, florum sambuci, —  
chamomillarum aa partes aequales D. — Pro fomentis et fo-  
mētationibus: cum farina seminum lini, avena excorticata in  
lacte emolliente, mica panis albi etc. Cataplasma ad cancrum  
apertum Disp. Fuld. ut supra §. 20. Cataplasma ad tineam P.  
Frankii: *Rp.* Pulv. herb. malvae unc. IV. coque cum lacte;  
sub finem adde pulveris herbae cicutae unc. I. butyri recentis  
Unc. III. M. fiat cataplasma molle (3). Magnificus BENE do-  
cet in tinea cataplasma e pulveribus conii mac. cum utilitate  
adhiberi posse, plurimisque aliis in morbis. Porro adhibetur  
pro insperione ulcerum, aequae forma cataplasmatum cum mica  
panis albi et aqua; etiam pro eodem scopo adhiberi potest re-  
center expressus succus, qui communi, emollienti fomento  
junctus applicari potest. Ad cancrsam indolem scirrhorum  
tumorum in mammis praecavendam commendat Cl. Halle (4)  
fomentum ex farina seminum lini, pulve dauci sativae (quae  
sic fit: ex recenti radice dauci sativae expressus succus ca-  
lescat in disco, vel redigatur cum farina in pulvem, toti ul-  
ceris superficiei imponendam, quae ope ligaturae firmetur,  
omni 12. hora renovandae, etc.) et succo dauci inspissato  
(roob dauci), ad quas substantias decoctas, media uncia  
axungiae porci omni cataplasmati misceatur. Momento,  
quo applicatur, media vel integra uncia pulveris herbae ci-  
cutae superficiei cataplasmatibus inspergatur, et ita cuti admo-  
veatur. Omni hora sexta cataplasma tale renovetur. Interne  
adhibetur conium forma pulveris ad grana 8—20, donec ver-  
tigo compareat. — *Infusum* ex media ad unam Unciam in una  
libra aquae fervidae, qua vehiculum et pro lotionibus, etiam  
injectionibus in utero vaginam, in fistulosis ulceribus etc.  
Etiam in balneis communibus utiliter in usum vocatur. Se-  
cundum Hoffmann (5) externe forma balnei in induratis tu-  
moribus majoris efficaciae fuit, quam emplastrum, cataplasma  
et extractum interne sumta. Ille 12. manipulos herb. cicutae  
fervida aqua perfudit, et moderate calida aegris applicuit.  
Ne vapore ingrato esset molestum aegro balneum, pannum  
lineum extendere solet circa collum et supra vas, et pan-  
num similem aceto perspersum infra nasum servare svadet (6):  
Valde felicia experimenta de efficacia balneorum cicutae  
in affectionibus carcinomaticis novissime Cel. Cons. Günther  
Köllni communicavit. Omni balneo 10. manipulos (apud pue-  
ros dimidium hujus) herbae admittit, in quo aeger tempe-